



# Lubelska Izba Rolnicza

## **Stanowisko Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie Rolniczego Handlu Detalicznego.**

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej pozytywnie ocenia wszelkie działania MRiRW, które umożliwiają rolnikom poprawę warunków życia oraz rozwój gospodarstw rolnych.

Takim rozwiązaniem jest naszym zdaniem rolniczy handel detaliczny, który daje szczególnie gospodarstwom rodzinnym szansę na poprawę warunków życia i rozwój małych gospodarstw. Ta forma sprzedaży jest w Europie powszechnie praktykowana i wszędzie spotyka się z dużym zainteresowaniem kupujących. Nie jest traktowana jako „gorsza” forma zbytu, a wręcz przeciwnie jest obiektem zainteresowania rządów państw unijnych i wspierana, jako czynnik poprawiający kondycję finansową mniejszych gospodarstw. Ograniczona liczba podmiotów gospodarczych w tzw. krótkim łańcuchu żywności zaangażowanych we współpracę może przynosić ponadto lokalny rozwój gospodarczy i społeczny poprzez ścisłe związki między producentami i konsumentami.

Zarówno w Europie, jak i na świecie obserwuje się spadek udziału rolników w cenach detalicznych produktów finalnych. Konieczne są zatem działania ukierunkowane na wzmocnienie siły przetargowej producentów rolnych i przetwórców w łańcuchu żywnościowym. Rolniczy handel detaliczny ma na celu uzupełnienie funkcjonujących dotychczas przepisów dotyczących dostaw bezpośrednich, sprzedaży bezpośredniej oraz sprzedaży marginalnej, ograniczonej i lokalnej regulując handel żywnością przetworzoną przez rolnika.

Ma to szczególne znaczenie dla małych gospodarstw, gospodarstw rodzinnych, które przeważają na terenie Lubelszczyzny.

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej podnosi jednak konieczność wprowadzenia zmian w przyjętej w dniu 1 stycznia 2017 roku ustawie. Do najważniejszych z nich zaliczamy:

- konieczność uzgodnień pomiędzy poszczególnymi służbami i jednostkami w celu uproszczenia procedur ułatwiają w ten sposób sprzedaż bezpośrednią i rolniczy handel detaliczny;
- uruchomić możliwości dostarczania wytworzonych w gospodarstwie rolnym produktów do lokalnych sklepów czy placówek gastronomicznych, co jest od lat praktykowane w państwach zachodnich. Nabywca detaliczny miałby wtedy możliwość zaopatrzenia się w jednym miejscu w produkty dostarczone przez różnych rolników.

Należy uwzględnić wsparcie dla alternatywnych kanałów dystrybucji, krótkich łańcuchów dostaw oraz lokalnych rynków, które wspierają produkcję lokalną, tradycyjną i ekologiczną oraz wzmocniają udział rolników w łańcuchu dostaw żywności. Zwracamy także uwagę na szczegółowe doprecyzowanie zapisów dotyczących kwestii podatku dochodowego przyjmując, że zwolnienie z podatku dochodowego sprzedaży dokonanej do kwoty 20 tys. zł stanowi wyjściową kwotę, która z czasem będzie zwiększana.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej

  
Piotr Burek